[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1479/2019

Ementa: Informações acerca de quadro médico da UBS Maracanã.
Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Tendo em vista que em resposta a requerimento anterior esta Casa foi informada que a UBS do Jardim Maracanã conta com 02 pediatras, 02 clínicos e 02 ginecologistas, o que destoa das reclamações dos usuários que apontam a falta de médicos, clínico e ginecologista na Unidade, a Vereadora Mônica Morandi, visando um maior entendimento da situação, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Confirma-se a informação da falta de médicos na UBS em questão?
2- Na afirmativa, há quanto tempo e por qual motivo?
3- Quando serão retomados os atendimentos?
4- Na negativa, o quadro médico da UBS têm sido suficiente para suprir a demanda?
5- Qual a demanda reprimida dos atendimentos em cada especialidade atendida na Unidade?

Valinhos, 10 de junho de 2019.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora